
 
علاوه بر آمار رسمی که کاهش قیمت مسکن را 
نشان می دهد، فعالان بازار مسکن نیز با توجه به 
رویدادهای این بازار، معتقدند کاهش قیمت ها 
در بخش مسکن تــداوم دارد و تا آخر امسال 
بیشترین کاهش قیمت در طــول یک سال 
اخیر ثبت می شود. مهرداد بذرپاش وزیر راه و 
شهرسازی نیز در بازدید از پروژه های مسکن شهر 
پردیس، مدیریت بازار را از عوامل مؤثر بر پایداری 
قیمت مسکن در ماه های اخیر دانست. به گفته 
بذرپاش، قیمت مسکن در برخی شهرها مانند 
پردیس ۴۰ درصد کاهش یافته است. همچنین 
فعالان بازار مسکن نیز کاهش قیمت مسکن 
در بازار را محسوس می دانند. داوود بیگی نژاد 
نایب رئیس اتحادیه املاک تهران در خصوص 
پیش بینی قیمت مسکن گفت: هفته گذشته 
خ داد،  تحرکات قیمتی که در بــازار مسکن ر
نشان می دهد تا نوروز ۱۴۰۳ با کاهش قیمت 
ــازار مواجه خواهیم شد. همچنین  در این ب
اجرای برنامه ساماندهی بازار، از عوامل مؤثر 
بر ثبات بازار مسکن عنوان می شود. به گفته 
وزیر راه و شهرسازی، برنامه های مدیریت بازار 
مسکن مانند نظارت بر دادوستدها و عملکرد 
بنگاه های املاک برای کاهش سوداگری ادامه 
خواهد یافت. وی اضافه کرد: یکی از اقدامات 
قابل توجهی که در حــوزه مدیریتی مسکن 
شهرستان پردیس در نظر گرفته شد، موضوع 
کنترل بازار بود و در برخی فازهای شهر جدید 
پردیس تا ۴۰ درصد کاهش قیمت مسکن را 
شاهد بودیم. مسکن کالای سوداگری نیست 
بلکه کالایی برای استفاده عمومی مردم است 
بنابراین از همه ابزارهای خود برای کاهش قیمت 

استفاده می کنیم. 
به گفته بذرپاش، در بخش عرضه خانه های 
خالی با استفاده از مکانیزم های تنظیمی  مانند 
مالیات بر خانه های خالی، نظارت بر مشاوران 
املاک و سایر روش هایی که در دستور کار وزارت 
راه و شهرسازی قرار دارد، برای ثبات قیمت و در 
فواصل بعدی کاهش قیمت اقداماتی انجام 

خواهد شد.

 آماده سازی زمین برای ساخت 
۷ هزار مسکن در دماوند

وزیر راه و شهرسازی همچنین در سفر به دو 
شهرستان دماوند و فیروزکوه، پس از بازدید از 

پروژه های نهضت ملی مسکن دماوند در جلسه 
جمع بندی پروژه های وزارت راه و شهرسازی در 

شهرستان دماوند حضور یافت.
وزیر راه و شهرسازی در این بازدید گفت: تکمیل 
سایت یکهزار و 2۰ واحدی دماوند از پیشرفت 
مناسبی برخوردار است و هم اکنون در حال 
تکمیل  تا  زیربنایی هستیم  انجام خدمات 
واحدها هرچه سریع تر به اتمام برسد و حداکثر 
در نیمه اول سال آینده همه واحدها تحویل 

داده شود. 
بذرپاش تعداد ثبت نام کنندگان دارای ۴ شرط 
در نهضت ملی مسکن شهرستان دماوند را 
۷هزار نفر اعلام کرد و افزود: تخصیص زمین به 

این متقاضیان در حال انجام است.
وی اظهار کرد: یک قطعه زمین ۱۶۰ هکتاری برای 
نهضت ملی مسکن شهرستان دماوند در نظر 
گرفته شده که در حال رفع برخی مغایرت های 

آن برای الحاق هستیم.

وزیر راه و شهرسازی گفت: زمین ۸۰ هکتاری 
دیگری نیز به این شهرستان الحاق شده و در 
حال آماده سازی است که این دو قطعه زمین 
و این سایت پاسخگوی اکثر متقاضیان خواهد 
بود اما آمادگی داریم در صورت کمبود زمین باز 

هم اراضی بیشتری را تأمین کنیم.
به گفته بذرپاش، در شهرستان فیروزکوه هم 
زمین کافی تأمین شده و عملیات آماده سازی آن 
آغاز شده است. آماده سازی زمین برای ساخت 
۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن و یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار متر مکعب عملیات خاکی در نهضت 

ملی مسکن دماوند در دست انجام است.
ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال، از 
محوری ترین وعده های دولت سیزدهم است. 
این برنامه با وجود موانع و مشکلات در حال 
اجرا است و آخرین آمار وزارت راه و شهرسازی 
آغاز ساخت یک میلیون و ۹۴۷ هزار واحد را 

نشان می دهد.

تعـــداد شـــاغلانی کـــه از پاییـــز ســـال ۱۴۰۱ تا 
پاییز ســـال ۱۴۰2 شـــغل خود را حفظ کرده و 
به پایداری رســـانده اند، بیـــش از 2۱ میلیون 
و 2۳۰ هـــزار نفـــر بـــوده اســـت. بـــه عبارتـــی 
۸۸.2 درصد از جمعیت شـــاغل پاییز ســـال 
گذشته در سه ماهه ســـوم امسال نیز بدون 
جابه جایی شـــغلی، در شـــغل خـــود ماندگار 
شـــده اند. موضوعـــی کـــه نشـــان از امنیـــت 
فرصت هـــای شـــغلی در یـــک ســـال اخیـــر 

منتهی بـــه پاییز ســـال ۱۴۰2 دارد.
اگر چـــه شـــاخص های عمـــده نیـــروی کار در 
مقاطـــع زمانـــی، مورد بررســـی قـــرار می گیرد، 
امـــا بی تردید ایـــن گونه آمارها بـــه تنهایی قادر 
بـــه بررســـی حرکت هـــای وضعیـــت مختلف 
نیروی کار نیســـتند. از ایـــن رو آمارگیری جاری 
جمعیت برای مشـــاهده تغییرات بـــازار کار در 
زمان مشـــخص می توانـــد داده هـــای ورودی و 
خروجی نیـــروی کار و تغییر وضعیت آن را بین 

دو دوره زمانـــی ارائه دهد. 
همچنیـــن دسترســـی به ایـــن آمارهـــا، امکان 
تحلیل هـــای گســـترده تر بـــازار کار را فراهـــم 
کار  نیـــروی  جریـــان  داده هـــای  مـــی آورد.  
نشـــان می دهـــد در طـــی یـــک دوره، حرکت و 
جابه جایی هـــای بازار کار چگونه بوده اســـت. 
چراکـــه ایـــن داده هـــا جریان هـــای خروجـــی 
و ورودی غیرفعـــال، شـــاغل و بیـــکار را ارائـــه 
می دهنـــد. به معنـــای دیگر داده هـــای جریان 
نیـــروی کار نشـــان می دهند که چه بخشـــی از 
جمعیـــت به لحاظ بـــازار کاری شرایط شـــان با 
ثبات مانده و چه بخشـــی تغییر کرده اســـت.
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براســـاس گزارش مرکـــز آمـــار ایـــران، از پاییز 
ســـال ۱۴۰۱ به پاییـــز ســـال ۱۴۰2، ۸۸.2 درصد 
از شـــاغلان شـــغل خود را حفـــظ کرده اند. به 
عبارتی از مجموع 2۴ میلیـــون و ۷۰هزار و ۴۱2 
شـــاغل در پاییز ســـال ۱۴۰۱، 2۱ میلیـــون و 2۳۰ 
هزار شـــاغل، جابه جایـــی کاری نداشـــته اند و 

شـــغل خود را حفـــظ کرده اند.
در ایـــن میان، از ایـــن تعداد، حـــدود ۶5۰ هزار 

نفـــر شـــغل خـــود را از دســـت داده و بـــه گروه 
بیکاران منتقل شـــده اند. حـــدود دو میلیون 
و ۱۹۰ هـــزار نفـــر نیز از شـــاغلان در پاییز ســـال 
۱۴۰۱ در پاییز ســـال ۱۴۰2، از چرخـــه نیروی کار 
خـــارج و غیر فعـــال شـــده اند. بالاترین میزان 
جابه جایـــی نیـــروی کار از پاییـــز ســـال ۱۴۰۱ به 
پاییز سال ۱۴۰2، در گروه بیکاران صورت گرفته 
اســـت که از مجموع دو میلیـــون و ۱۳۶ هزار و 
۸2۸ بیـــکار پاییز ســـال ۱۴۰۱، ۹۰۸ هـــزار و ۱5۱ 
بیکار در پاییز ســـال ۱۴۰2 شاغل شـــده اند. به 
عبارتی ۴2.5 درصد از بیکاران از پاییز سال ۱۴۰۱ 
به پاییز ســـال ۱۴۰2 مشـــغول به کار شـــده اند. 
۳۶.۷ درصد از بیکاران پاییز ســـال ۱۴۰۱ در پاییز 
ســـال ۱۴۰2 همچنان جویای کار هســـتند و در 
این گـــروه ماندگار شـــده اند. تعداد ایـــن افراد 

بیـــکار بالغ بـــر ۷۸۴ هزار نفر بوده اســـت.
تعـــداد بیکارانی کـــه از پاییز ســـال ۱۴۰۱ به پاییز 
سال ۱۴۰2، وضعیت شان تغییر یافته و از گروه 
جمعیت فعال خارج شـــده اند، در حدود 2۰.۸ 
درصد بوده اســـت. بـــه عبارتی حـــدود بالغ بر 

۴۴۴ هزار نفر بوده اســـت.
اتفاق دیگری کـــه در جریان نیروی کار در پاییز 
سال ۱۴۰2 نسبت به ســـه ماهه سوم سال ۱۴۰۱ 

رخ داده اســـت، تغییـــر وضعیـــت در جمعیت 
غیرفعال بوده اســـت. به طوری که بیشـــترین 
میـــزان جابه جایـــی در ایـــن گـــروه مربوط به 
تغییر وضعیت از غیرفعال بـــه فعال در حدود 

۸.۱ درصد بوده اســـت.
تعداد جمعیـــت غیرفعالـــی که از پاییز ســـال 
۱۴۰۱ بـــه پاییز ســـال ۱۴۰2 تغییـــر وضعیت داده 
و در مشـــارکت اقتصـــادی فعال شـــده اند، در 
حدود ســـه میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بوده اســـت. 
در این میـــان، از این جمعیت، بـــه میزان ۶.۶ 
درصد شـــاغل شـــده اند. به عبارتی حدود 2.5 
هـــزار نفر از این تعداد به چرخه نیروی شـــاغل 
در پاییزســـال ۱۴۰2 اضافه شدند. اما همچنان 
۱.5 درصـــد آنها بیـــکار هســـتند. ۹۱.۹ درصد از 
جمعیت غیرفعـــال از پاییز ســـال ۱۴۰۱ به پاییز 

ســـال ۱۴۰2 بدون تغییر ماندند.

پایداری بیش از 8۷ درصدی نیروی کار
به طـــور کلـــی، از پاییز ســـال ۱۴۰۱ تا پاییز ســـال 
۱۴۰2، نیـــروی کار بـــه لحـــاظ جابه جایی به دو 
گروه تقسیم شـــده است. افرادی که در فاصله 
دو فصل تغییر وضعیت داده انـــد، و افرادی که 
در دوفصل پاییز ســـال ۱۴۰۱ تا پاییز ســـال ۱۴۰2 
وضع فعالیت یکســـانی داشـــته اند. به عبارتی 
در ایـــن بازه زمانی در مجموع شـــاغل، بیکار یا 

غیرفعال بوده اند. 
بر اســـاس داده های جریان نیـــروی کار، میزان 
جابه جایـــی نیـــروی کار از پاییـــز ۱۴۰۱ بـــه پاییز 
ســـال ۱۴۰2، ۱2.5 درصـــد بوده اســـت و در این 
میـــان وضع فعالیـــت ۸۷.5 درصد از جمعیت 
نیـــروی کار پایدار مانده و تغییر نکرده اســـت. 
بـــه عبارتی 55 میلیـــون و ۹۰۰ هـــزار نفر یا در 
شغل شـــان به پایداری رســـیده یـــا همچنان 
بیـــکار مانـــده یـــا غیرفعـــال بوده انـــد. اما در 
ایـــن میـــان ۱2.5 درصـــد جابه جایـــی وجود 

داشـــته است.
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است

تحویل ۷ هزار واحد مسکن مهر پردیس 
زایش تولید و عرضه واحدهای مسکونی به بازار تأثیر مستقیمی بر ثبات بازار مسکن داشته 

است. در کنار اجرای برنامه نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقی مانده مسکن مهر نیز 
در دستور کار متولیان بخش مسکن قرار گرفته است. در این خصوص، وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به تکمیل و تحویل ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس بعد از ۱۳ سال، از تحویل ۷ هزار 

واحد دیگر این شهر تا پایان سال خبر داد. وی افزود: برای ۱۰ هزار واحد دیگر نیز از مسکن مهر 
این شهر جدید هدف گذاری شده که ۷ هزار واحد آن تا پایان سال تقدیم مردم شود و بخشی 

از پروژه ها نیز در سال آینده تکمیل خواهد شد. به گفته بذرپاش، در مجموع در کل کشور، 
تکمیل 2۴۰ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده از سال های گذشته در ابتدای دولت آغاز شد در 

حالی که نه آورده اولیه داشت و نه تسهیلات بانکی و بودجه عمومی.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تاکنون ۱۱۶ هزار واحد از این  مقدار تقدیم هموطنان شده و 

تلاش می کنیم تا پایان سال این عدد افزایش قابل توجهی یابد و تا پایان دولت واحدی از 
مسکن مهر باقی نماند.  وی اظهار کرد: پروژه اتمام تصفیه خانه فاضلاب شهر جدید پردیس 

یکی از مشکلات اساسی بود که مقرر شد با انجام لوله کشی و اتصال به تصفیه خانه شماره 
یک در کوتاه مدت این مشکل برطرف شود. بذرپاش با بیان اینکه جمعیت پذیری شهر جدید 

پردیس نیز روز به روز در حال افزایش است و جمعیت ساکن نیز توسعه یافته، افزود: یکی از 
زیرساخت های اصلی موضوع فاضلاب شهر است.

برش

 میزان کلی پایداری نیروی کار  

در پاییز 1402 نسبت به پاییز 1401

علی حسن پور / ایران


